
Protokół  
ze Wspólnego Posiedzenia Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych: 

Małej Wisły i Górnej Odry oraz Komisji ds. Udziału Społeczeństwa przy Radach 

19 luty 2009r. 

 

W dniu 19 lutego 2009r. w Głównym Instytucie Górnictwa w Katowicach odbyło się 

Wspólne Posiedzenie Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych: Małej Wisły i Górnej 

Odry oraz Komisji ds. Udziału Społeczeństwa. 

 

W spotkaniu - wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu – 

wzięły udział osoby, które są członkami Rad GWRW: Małej Wisły i Górnej Odry, Komisji 

ds. Udziału Społeczeństwa, jak również zaproszeni goście. 

 

Obrady otworzył Pan mgr inż. Stanisław Staniszewski – Przewodniczący Rady GWRW 

Górnej Odry. Pan Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych gości, jak również 

członków Rad i Komisji. Porządek dnia przyjęto jednogłośnie.  

/Porządek dzienny Wspólnego Posiedzenia Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych: 

Małej Wisły i Górnej Odry oraz Komisji ds. Udziału Społeczeństwa przy Radach stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/. 

 

Następnie głos zabrał Pan Jan Bondaruk – Kierownik Zakładu Ochrony Wód w Katowicach, 

który powitał wszystkich przybyłych z ramienia Głównego Instytutu Górnictwa w 

Katowicach. Wspominając o zbliżającym się III Krajowym Forum Wodnym wyraził swoją 

nadzieję, iż to spotkanie pozwoli na przedyskutowanie problemów, które mamy w 

województwie śląskim. Ponadto zaproponował, aby obrady zakończyły się wstępną listą 

zagadnień dla regionów, które w skali naszego kraju są niepowtarzalne. 

 

Informację na temat bieżącej działalności Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Gliwicach przedstawił – w zastępstwie Pana dr inż. Franciszka Pisteloka – Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, Pan mgr inż. Artur Wójcik – Z-ca 

Dyrektora ds. Zasobów Wodnych. 

Dyrektor Wójcik omówił kwestie finansowe związane z pracami inwestycyjnymi. Wspomniał 

o promesach na które zostały przydzielone pieniądze min. na budowę Zbiornika Racibórz, 
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remont śluz odrzańskich na Kanale Gliwickim, na zbiornik Kotlarnia oraz na modernizację - 

plany związane z uporządkowaniem Gospodarki wodnej na zespole zbiorników: Przeczyce, 

Kuźnica Warężyńska, Pogoria III. 

Poinformował, iż od 01.01.2010r. RZGW Gliwice stanie się elementem korpusu Służby 

Cywilnej. Wspomniał również o kolejnych spotkaniach Rad, które mają odbyć się 2 kwietnia 

br. w Ustroniu oraz na przełomie maja/czerwca br. w Tychach. Zaproponował aby spotkanie 

2 kwietnia poświęcone było zagadnieniom, które dotyczą planów gospodarowania wodami 

zaś spotkanie maj/czerwiec ma zostać zorganizowane przy współudziale oczyszczalni Tychy 

gdzie zostaną poruszone zagadnienia KPOŚ, rzeki Rawy i Bajerki; przy współudziale RPWiK  

oraz przedstawiciela KZGW Warszawa. 

 

Dyrektor podziękował Panu mgr inż. Józefowi Lipskiemu – w związku z odwołaniem go ze 

stanowiska Zastępcy Dyrektora RZGW Gliwice ds. Zarządu Zlewni Kłodnicy i Kanału 

Gliwickiego ze względu na przejście na emeryturę – za jego wieloletnią współpracę i za 

zaangażowanie. Następnie głos oddał Panu mgr inż. Marcinowi Nowakowi, kandydatowi na 

stanowisko Zastępcy Dyrektora RZGW Gliwice ds. Zarządu Zlewni Kłodnicy i Kanału 

Gliwickiego, który przedstawił krótką autoprezentację swojej osoby. Uchwałę w wyżej 

wymienionej sprawie przyjęto jednogłośnie. 

/Uchwała nr 132 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.  

 

Wystąpienie Pani Agnes Biesiekierskiej – Przedstawiciel European Water Partnership. 

Pani Agnes Biesiekierska przedstawiła prezentację na temat „Roli EWP we wdrażaniu 

ramowej dyrektywy wodnej”. 

/Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

Po wystąpieniu padło kilka pytań do Prelegentki min: czy European Water Partnership jest 

otwarta na nowych członków oraz czy istnieje jakaś relacja pomiędzy Global Wather 

Partnership a European Water Partnership. 

 

Wystąpienie Pana Pawła Grzybowskiego – Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne „Klub 

Gaja”. Pan Paweł Grzybowski przedstawił prezentację na temat; „Zaadoptuj rzekę – Best 

practice 2008”. 

/Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 
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Po wystąpieniu padło kilka pytań do Prelegenta dotyczące wspierania procesu pozyskiwania 

środków z Funduszy Spójności. 

 

Następnie oddano pod głosowanie Uchwały: 

 Nr 146 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły i Nr 133 Rady 

Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie wyrażenia opinii do 

projektu Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Cieszyńskiego na lata 

2008-2011 z uwzględnieniem perspektywy długoterminowej do roku 2015”. Uchwały 

pozytywnie opiniujące przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie. 

/Uchwała nr 146 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

 Nr 133 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu 

Cieszyńskiego na lata 2008-2011 z uwzględnieniem perspektywy długoterminowej do 

roku 2015”. Uchwałę pozytywnie opiniująca przedmiotowe PGO przyjęto 

jednogłośnie. 

/Uchwała nr 133 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 

 Nr 147 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły i 134 Rady 

Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie wyrażenia opinii do 

projektu Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Istebna na lata 2008-

2015”. Uchwałę pozytywnie – z uwagami – opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto 

jednogłośnie. 

/Uchwała nr 147 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/. 

 Nr 134 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 

Istebna na lata 2008-2015”. Uchwałę pozytywnie opiniująca przedmiotowe PGO 

przyjęto jednogłośnie. 

/Uchwała nr 134 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

 Nr 148 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla miasta 
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Dąbrowa Górnicza. Podczas głosowania 2 osoby wstrzymały się od głosu, natomiast 

pozostałe osoby głosowały za pozytywnym zaopiniowaniem dokumentu.  

/Uchwała nr 148 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 Nr 149 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 

Jasienica na lata 2004-2015”. Podczas głosowania 1 osoba wstrzymała się od głosu, 

natomiast pozostałe osoby głosowały za pozytywnym zaopiniowaniem dokumentu. 

/Uchwała nr 149 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

 Nr 150 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta 

Poręba na lata 2009-2012. Podczas głosowania 1 osoba wstrzymała się od głosu, 

natomiast pozostałe osoby głosowały za pozytywnym zaopiniowaniem dokumentu. 

/Uchwała nr 150 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 Nr 135 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 

Kędzierzyn-Koźle na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015. Uchwałę 

pozytywnie opiniująca przedmiotowe PGO podjęto jednogłośnie. 

/Uchwała nr 135 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

 Nr136 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta 

Bytomia. Uchwałę pozytywnie – z uwagami – opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto 

jednogłośnie. 

/Uchwała nr 136 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

Wystąpienie Pani dr inż. Ewy Owczarek-Nowak – Urząd Marszałkowski w Katowicach. Pani 

Ewa Owczarek-Nowak przedstawiła prezentację na temat: „Planowanie przestrzenne a 

zrównoważone gospodarowanie wodami publicznymi. Propozycja zmian w legislacji 

mających na celu włączenie rad gospodarki wodnej w procesy gospodarowania przestrzenią”. 

/Prezentacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 
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Po wystąpieniu padło kilka pytań na temat: planowania przestrzennego gmin śląskich, oraz 

odnośnie projektów nowelizacji Prawa Wodnego.  

 

Wystąpienie Pana dr Leszka Trząskiego – adiunkta w Zakładzie ochrony Wód. Pan Leszek 

Trząski przedstawił prezentację na temat: „Projekt REURIS”. 

/Prezentacja stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

Po wystąpieniu zwrócono uwagę, aby zabezpieczyć tereny nadrzeczne, szczególnie w dużych 

miastach przed zabudowa mieszkaniową oraz czy w tym programie uwzględniono aspekty 

ściśle związane z pewnymi specyficznymi przekształceniami/degradacja terenów 

przemysłowych. Pan Mariusz Dyka zapytał czy dostępne będą dla władz samorządowych 

wyniki tego projektu. Uzyskał odpowiedź twierdzącą. 

 

Wystąpienie Pana mgr inż. Romana Włodarza – Śląska Izba Rolnicza w Katowicach. 

Pan Roman Włodarz przedstawił prezentację na temat: „Rolnictwo w aspekcie planów 

zagospodarowania dorzeczy”. Omówił min. główne problemy związane z realizacją celów 

Ramowej Dyrektywy Wodnej, wymagające doprecyzowania w PZD, z punkyu widzenia 

przyszłych interesów rolnictwa. 

/Prezentacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

Wystąpienie Pani mgr Doroty Pietraszek-Kryjak – Zakład Doświadczalny Gospodarki 

Stawowej Polskiej Akademii Nauk w Gołyszu. 

Pani Dorota Pietraszek-Kryjak przedstawiła prezentację na temat: „Porozmawiajmy o 

stawach”. Prelegentka przedstawiła schemat gospodarki wodnej w stawach gołyskich.  

/Prezentacja stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/.  

 

Wystąpienie Pana mgr inż. Henryka Postela – Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i 

Kanalizacji Spółka z o.o. Będzin”. Pan Henryk Postel przedstawił prezentację na temat: 

„Koszty gospodarki wodami a cena wody do picia”. 

/Prezentacja stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

Po wystąpieniu doszło do krótkiej dyskusji związanej z czystością wody z obciążeniami 

podatkowymi obiektów hydrotechnicznych oraz zbiornikach przeciwpowodziowych. 

Wspomniano o spółce energetycznej, która administruje zbiornik Solina. Poruszono również 

zagadnienia dotyczące problemów składowania odpadów, przede wszystkim przemysłowych , 

energetycznych oraz kopalnianych – zapobieganie skażeniu wód. 
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Wystąpienie Pani mgr Doroty Kubickiej – Kompania Węglowa S.A w Katowicach. Pani 

Dorota Kubicka przedstawiła prezentacje na temat: „Wody dołowe odprowadzane z kopalń 

Kompanii Węglowej S.A. w Katowicach do cieków powierzchniowych”. Omówiona została 

ogólna charakterystyka wód dołowych  oraz najważniejsze przedsięwzięcia związane ze 

zmniejszeniem wpływu wód dołowych na wody powierzchniowe. 

/Prezentacja stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 

Wystąpienie Pana mgr inż. Jana Bondaruka – Kierownik Zakładu Ochrony Wód w 

Katowicach. Pan Jan Bondaruk przedstawił prezentację na temat: „Zakład Ochrony Wód a 

zarządzanie zlewniowe” oraz zaproponował tezy na III Krajowe Forum Wodne. 

/Prezentacja stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

 

Wystąpienie Pana mgr inż. Stanisława Staniszewskiego – Przewodniczący Rady Gospodarki 

Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry. Pan Stanisław Staniszewski przedstawił temat: 

„Społeczności Nadodrzańskie domagają się ożywienia żeglugi śródlądowej”. Omówiona 

została Odrzańska Droga Wodna w świetle innych dokumentów oraz uwarunkowania 

przedłużenia drogi wodnej w kierunku Dunaju. 

/Prezentacja stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 

Następnie Pan Stanisław Staniszewski zaproponował, iż materiały na III Krajowe Forum 

Wodne zostaną przygotowane na podstawie wniosków i postulatów, które zostały przekazane 

i które jeszcze zostaną opracowane i przesłane przez poszczególnych członków Rad, a 

następnie zamieszczone na stronie internetowej www.rzgw.gliwice.pl, z prośbą o zapoznanie 

się z nimi na stronie interetowej i przesłanie ewentualnych uwag. 

W związku z powyższym Rady postanowiły, iż wnioski i postulaty na III Krajowe Forum 

Wodne zostaną poprzedzone wspólną ramową Uchwałą Rad GWRW Małej Wisły i Górnej 

Odry oraz  Komisji ds. Udziału Społeczeństwa która zostanie uzupełniona o szczegółowe 

wnioski i postulaty w terminie późniejszym. Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

/Wspólna Uchwała Rad GWRW Małej Wisły i Górnej Odry oraz Komisji  ds. Udziału 

Społeczeństwa stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

 

Kolejne spotkanie Rad i Komisji – jako seminarium naukowe - zaplanowano na 02-04-2009r. 

w Regionalnym Leśnym Ośrodku Edukacji Ekologicznej „Leśnik” w Ustroniu. 
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ZAKOŃCZENIE SPOTKANIA – 1455      
 

 
 
 
Protokół sporządziła: 
mgr Kornelia Ożóg 
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